
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS TARYBOS 

2011 M. SPALIO 10 D. NUTARIMO NR. 1V-960 „DĖL PRIEIGOS, ĮSKAITANT TINKLŲ 

SUJUNGIMĄ, SUTEIKIMO IR TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2025 m. balandžio 8 d. Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba  n u t a r i a: 

1. Pakeisti Prieigos, įskaitant tinklų sujungimą, suteikimo ir teikimo taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos 2011 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 1V-960 

„Dėl Prieigos, įskaitant tinklų sujungimą, suteikimo ir teikimo taisyklių patvirtinimo“ ir VI skyrių 

išdėstyti taip: 

„VI SKYRIUS 

BENDROJI TINKLŲ SUJUNGIMO TEIKIMO TVARKA IR SĄLYGOS 

 

56. Tuo atveju, jei dėl tinklų sujungimo besiderantys operatoriai nesusitaria kitaip ir (ar) 

atitinkami Tarnybos nustatyti įpareigojimai nenustato kitaip: 

56.1. įrengti ir teikti ryšių liniją, jungiančią operatorių tinklus, turi operatorius (arba šio 

operatoriaus pasirinktas trečiasis asmuo), kurio siūloma ryšių linijos, jungiančios operatorių tinklus, 

įrengimo bei teikimo kaina yra mažesnė; 

56.2. nustatant ryšių linijos, jungiančios operatorių tinklus, teikimo kainas visos vienkartinės 

ryšių linijos, jungiančios operatorių tinklus, išlaidos (įrengimo, testavimo ir kt.) turi būti paskirstomos 

kas mėnesį visam šios ryšių linijos naudingo tarnavimo laikotarpiui. Dėl ryšių linijos naudingo 

tarnavimo laikotarpio operatoriai privalo susitarti iki pateikdami savo pasiūlymus ryšių linijos 

teikimui. Vertinant ryšių linijos naudingo tarnavimo laikotarpį gali būti atsižvelgta į tokius veiksnius 

kaip tikėtina tinklų sujungimo trukmė tarp operatorių, galimybė panaudoti konkrečią ryšių liniją savo 

reikmėms, tinklų sujungimui su kitu operatoriumi ar kitoms paslaugoms teikti pasibaigus tinklų 

sujungimo sutarties galiojimui; 

56.3. įrengtos ryšių linijos, jungiančios operatorių tinklus, suteikimo ir teikimo kainos turi būti 

dengiamos proporcingai jos panaudojimui, t. y. kiekvieno operatoriaus per atitinkamą ataskaitinį 

laikotarpį dengiama ryšių linijos sąnaudų dalis turi būti lygi iš kito operatoriaus gautų (pirktų) 

didmeninių paslaugų daliai visame per atitinkamą ataskaitinį laikotarpį šia ryšių linija suteiktų 

paslaugų kiekyje (pvz., jei ryšių linija yra naudojama tik skambučių užbaigimo paslaugoms teikti, tai 

kiekvieno operatoriaus dengiama šios ryšių linijos kainos dalis atitiks to operatoriaus į kito 

operatoriaus tinklą persiųstų skambučių dalį visame per šią ryšių liniją persiųstų skambučių kiekyje); 

56.4. laikoma, kad operatorius gavo (pirko) atitinkamą paslaugą iš kito operatoriaus, jei 

pirmasis operatorius privalo už atitinkamą paslaugą kitam operatoriui atlikti tam tikrą veiksmą (pvz., 

sumokėti už suteiktą paslaugą); 

56.5. laikoma, kad apsikeisti kalbinio ryšio paslaugų srautui naudojama viena ryšių linija, 

jungianti operatorių tinklus. Vieną ryšio liniją, jungiančią operatorių tinklus, gali sudaryti n*2Mb/s 

jungčių. 

57. Operatorius privalo laikytis Nacionalinio ryšio numeracijos plano, patvirtinto Tarnybos 

tarybos 2005 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1V-1104 „Dėl Ryšio numerių skyrimo ir naudojimo 

Šis dokumentas pasirašytas elektroniniu parašu. 

Dokumentą pasirašė: Jūratė Šovienė  
Dokumento data: 2025-04-09  

Dokumento numeris: TN-209 

 



2 

 

 

taisyklių ir Nacionalinio ryšio numeracijos plano patvirtinimo“ (toliau – Nacionalinis ryšio 

numeracijos planas) ir šių su ryšio numeracija susijusių reikalavimų:  

57.1. įdiegti Nacionalinį ryšio numeracijos planą savo eksploatuojamame tinkle. Visus tinklo 

pakeitimus bei kitus darbus, susijusius su ryšio numerių įdiegimu, atlikti savo lėšomis ne vėliau kaip 

per 2 mėnesius nuo kito operatoriaus prašymo užtikrinti ryšio numerių veikimą gavimo dienos; 

57.2. tranzito paslaugų teikimo atveju ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo kito operatoriaus 

prašymo užtikrinti ryšio numerių veikimą gavimo dienos informuoti visus operatorius, su kuriais jis 

sudarė tinklų sujungimo sutartis, apie visus savo tinkle atliktus pakeitimus bei kitus darbus, susijusius 

su ryšio numerių įdiegimu; 

57.3. užtikrinti, kad siunčiant kvietimus (skambučius) iš vieno tinklo į kitą būtų perduodami 

tinklo galinių taškų numeriai. Šių numerių formatas turi atitikti Tarptautinės telekomunikacijų 

sąjungos Telekomunikacijų standartizacijos sektoriaus (angl. International Telecommunications 

Union Telecommunications Standartization Sector) ITU-T E.164 rekomendacijoje „Tarptautinis 

viešasis telekomunikacijų numeracijos planas“ (angl. The International Public Telecommunication 

Numbering Plan) nustatytą tarptautinį ryšio numerio formatą; 

57.4. perduoti nepakeistą tinklo galinio taško numerį, kai kvietimai (skambučiai) yra siunčiami 

tranzitu; 

57.5. blokuoti ir (ar) nesiųsti tranzitu skambučių, gautų iš užsienio operatorių naudojant 

Nacionaliniame ryšio numeracijos plane nurodytus fiksuotojo ryšio numerius; 

57.6. blokuoti ir (ar) nesiųsti tranzitu skambučių, inicijuotų iš Nacionaliniame ryšio 

numeracijos plane nurodytų fiksuotojo ryšio numerių, mobiliojo ryšio numerių ar paslaugų ryšio 

numerių, jeigu Tarnyba nėra išdavusi leidimų naudoti atitinkamus ryšio numerius; 

57.7. blokuoti tarptautinio tarptinklinio ryšio skambučius, inicijuotus iš numerių, kurių 

naudotojai nėra išvykę iš Lietuvos Respublikos teritorijos ar nesinaudoja tarptautinio tarptinklinio 

ryšio paslaugomis. 

571. Taisyklių 57.5–57.7 papunkčiuose nurodytų skambučių atvejais, prieš taikydami šiuose 

papunkčiuose nurodytas priemones, operatoriai turi teisę papildomai taikyti ir šias priemones: 

571.1. užlaikyti skambutį; 

571.2. atsiliepus į skambutį pateikti balsinį įspėjamąjį pranešimą asmeniui, inicijavusiam 

skambutį. 

572. Siekiant identifikuoti apgaulingus skambučius, operatoriai privalo vykdyti įeinančių 

skambučių srautų analizę, jeigu skambučiai atitinka bent vieną iš šių kriterijų: 

572.1. skambučiai, inicijuoti iš ryšio numerių, neatitinkančių žinomų užsienio šalių numeracijos 

reikalavimų; 

572.2. skambučiai, turintys automatinio generavimo požymių; 

572.3. didelis skambučių skaičius iš vieno ryšio numerio į skirtingus ryšio numerius; 

572.4. skambučiai iš užsienio, inicijuoti iš operatoriui skirtų ryšio numerių, kuriais anksčiau 

nebuvo skambinama iš užsienio; 

572.5. skambučiai, inicijuoti iš ryšio numerių, per paskutinius 3 mėnesius naudotų 

apgaulingiems skambučiams vykdyti; 

572.6. trumpalaikiai skambučiai, kai skambučio nutraukimas yra inicijuotas asmens, 

inicijavusio skambutį; 

572.7. toks pat ir (ar) panašus skambučių skaičius vieną ar kelias paras iš eilės; 

572.8. IP internetinės telefonijos skambučiai; 

572.9. skambučiai, gaunami iš viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjų, kurie teikia 

skambučių tranzito paslaugą; 

572.10. skambučiai, inicijuoti iš ryšio numerių, kurių atžvilgiu nėra techninės galimybės 

patikrinti, ar jo naudotojas yra išvykęs į užsienį. 

573. Operatoriai, be Taisyklių 572 punkte nustatytų kriterijų, turi teisę taikyti ir kitus kriterijus, 

kurie leidžia pagrįstai įtarti, kad skambučiai gali būti apgaulingi. 



3 

 

 

574. Operatorius, Taisyklių 572 punkto pagrindu atliktos analizės ar kitos iš teisėsaugos 

institucijų ir (ar) kitų kompetentingų institucijų gautos informacijos pagrindu identifikavęs, kad 

skambutis yra apgaulingas, privalo taikyti vieną iš šių priemonių: 

574.1. blokuoti skambutį arba nesiųsti tranzitu tokių skambučių; 

574.2. užlaikyti skambutį ir jį blokuoti; 

574.3. atsiliepus į skambutį pateikti balsinį įspėjamąjį pranešimą asmeniui, inicijavusiam 

skambutį, ir skambutį blokuoti. 

575. Taisyklių 574 punkte nurodytos priemonės turi būti taikomos ne ilgiau, nei to reikia 

apgaulingų skambučių užkardymui. 

576. Operatorius, Taisyklių 572 punkto pagrindu atliktos analizės ar kitos iš teisėsaugos 

institucijų ir (ar) kitų kompetentingų institucijų gautos informacijos pagrindu turintis pagrįstą 

pagrindą įtarti, kad skambutis yra galimai apgaulingas, turi teisę prieš sujungiant, pateikti asmeniui, 

kuriam skambinama, balsinį įspėjamąjį pranešimą apie galimai apgaulingą skambutį. 

577. Operatoriai privalo tarpusavyje operatyviai keistis informacija apie skambučius, kurie 

buvo identifikuoti kaip apgaulingi, taip pat informacija apie savo abonentus, kurie yra išvykę į užsienį 

ir naudojasi tarptautinio tarptinklinio ryšio paslaugomis. 

578. Taisyklių 57.5–57.7 papunkčių ir 572–576 punktų nuostatas operatorius privalo įgyvendinti 

ir tuomet, jei jo tinklu viešosioms mobiliojo kalbinio ryšio paslaugoms teikti naudojasi kitas viešųjų 

mobiliojo kalbinio ryšių paslaugų teikėjas. 

579. Operatoriai tinklų sujungimo sutartyse privalo numatyti nuostatas, susijusias su skambučių 

ir trumpųjų žinučių srauto, kuris gali daryti neigiamą įtaką viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) 

viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikimui, viešųjų elektroninių ryšių tinklų veikimui ar riboti 

galutinių paslaugų gavėjų galimybes naudotis viešosiomis elektroninių ryšių paslaugomis, valdymu, 

įskaitant šio srauto ribojimo, abipusio atsiskaitymo už tokį srautą tvarką ir sąlygas, atsižvelgdami į 

pavyzdinį Taisyklių priede pateikiamą skambučių ir trumpųjų žinučių srauto, kuris gali daryti 

neigiamą įtaką viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikimui, 

viešųjų elektroninių ryšių tinklų veikimui ar riboti galutinių paslaugų gavėjų galimybes naudotis 

viešosiomis elektroninių ryšių paslaugomis, kriterijų sąrašą.  

5710. Operatoriai privalo pateikti Tarnybai informaciją apie visas tinklų sujungimo sutartis, 

nurodydami sutarties sudarymo datą, pagal tinklų sujungimo sutartį teikiamas paslaugas. Tarnyba šią 

informaciją skelbia Skelbimo taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis.  

5711. Operatorius, teikiantis interneto prieigos paslaugas, privalo nedelsiant blokuoti prieigą 

prie Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto apsaugos ministerijos (toliau – NKSC) 

nustatytų žalingų interneto resursų. Šio punkto pirmajame sakinyje nurodyta pareiga gali būti 

įgyvendinta vykdant DNS (angl. Domain Name System) užklausų į NKSC nustatytus žalingus 

interneto resursus filtravimą, naudojant NKSC siūlomas priemones ar įrankius.“ 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2025 m. spalio 1 d. 

 

 

Tarybos pirmininkė Jūratė Šovienė 

 


